МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЮДАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

От 30.08.2021г.                                                                                                                  № 87

с. Юдановка

О проведении  школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  2021/2022  учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.06.2013 №

491 «Об утверждении порядка аккредитации граждан в качестве общественных

наблюдателей при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования всероссийской олимпиады

школьников и олимпиад школьников» (в редакции приказов Министерства образования и

науки Российской Федерации от 19.05.2014 № 552, от 12.01.2015 № 2, от 06.04.2017 № 312),

соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021 году между Образовательным Фондом «Талант и успех» и

департаментом образования, науки и молодежной политики Воронежской области, в целях

повышения качества организационно-методического сопровождения проведения этапов

всероссийской олимпиады школьников на территории Воронежской области
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в сентябре – октябре 2021/2022 учебного года школьный  этап

Всероссийской олимпиады школьников. по следующим учебным предметам: химия,

физика, информатика и ИКТ, биология, математика, география, русский язык, литература,

английский язык, немецкий язык, история, обществознание, технология, физическая

культура, основы безопасностижизнедеятельности (ОБЖ), для учащихся начальных

классов русский язык и математика (4 класс).

2. Назначить организатором  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников 2021-2022 учебного года в МКОУ  Юдановская СОШ заместителя директора

по УВР Поликарпову Т.С., возложив на неё ответственность за сохранность и обеспечение

конфиденциальности заданий школьного этапа олимпиады, организацию сбора и хранения

заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своём участии

в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения Всероссийской олимпиады

школьников.

3. Заместителю директора по УВР Поликарповой Т.С. с 13 сентября по 29 октября

2021 года организовать проведение в МКОУ Юдановская СОШ  школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022   учебного года по заданиям, полученным

в отделе образования  Бобровского муниципального района, назначить членов предметных

жюри  и  провести олимпиады по предметам в соответствии с графиком во внеурочное

время.

4. Утвердить сроки проведения школьного  этапа олимпиады:

13-20 сентября 2021г.: русский язык в 5-9 классах, , русский язык и математика в

начальных классах (4 класс);

21-28 сентября история в 5-9 классах,;

29сентября - 6 октября 2021 года: физкультура 7-9 классах, физика в 7-9 классах,

биология, в 9 классах;

7-14 октября 2021 года: химия в 9 классах, литература в 5-9 классах, ОБЖ,

технология, география;

15-22 октября 2021 г.: математика в 5-9 классах, обществознание в 8-9 классах;

25-29 октября английский язык в 7-9 классах; информатика в 5-9 классах.

Олимпиаду по технологии, ОБЖ, физической культуре провести по заданиям,

подготовленным школьными МО.

4. Руководителям ШМО создать условия и обеспечить качественную подготовку и

проведение школьного этапа олимпиады для учащихся 4-9 классов;

5. Представить отчеты о проведении школьного этапа олимпиад в срок до 1 ноября

2021 г. зам. директора по УВР Поликарповой Т.С.;

6. Учителям предметникам принять к сведению  о необходимости получения

согласия законного представителя обучающегося  на публикацию олимпиадной работы

своего   несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет»;

7. Утвердить состав оргкомитета: зам. по УВР Поликарпова Т.С., учитель

начальных классов, член методического совета Мельников И.В., учитель технологии,

член методического совета Попова Н.В., руководитель ШМО учителей начальных

классов Спесивцева Н.Н..

8. Утвердить состав жюри олимпиады:

География, биология: председатель жюри- Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Полубавкина Н.А., Лобатских Т.В.,

русский язык, литература: председатель жюри- Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Попова Н.В., Полубавкина Н.А.,

информатика, физика, математика: председатель жюри- Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Мельников И.В., Лобатских Т.В.,

английский язык: председатель жюри - Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Мельников И.В., Попова Н.В.,

история, обществознание: председатель жюри- Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Хадарцева О.В., Просветов Д.А.,

ОБЖ, физкультура: председатель жюри - Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Хадарцева О.В., Спесивцева Н.Н.,

технология: председатель: Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Просветов Д.А., Спесивцева Н.Н.,

химия: председатель - Поликарпова Т.С.,

члены жюри - Молчанова И.Н., Просветов Д.А.,

русский язык и математика, 4 класс - председатель Поликарпова Т.С.,

члены жюри – Хадарцева О.В., Попова Н.В.

9.Членам жюри  школьного этапа:

- провести  школьный этап в соответствии с олимпиадными  материалами,

предоставленными отделом   образования Бобровского муниципального района;

- обеспечить безопасные условия для жизни и здоровья школьников во время

проведения школьного этапа олимпиады;

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников

школьного этапа олимпиады;

-  своевременно собрать работы, организовать их проверку с  учётом  критериев

оценки в соответствии с методическими рекомендациям по оцениванию результатов

олимпиадных заданий, результаты проверки отразить в протоколе;

- по итогам школьного этапа составить рейтинговую таблицу, определить квоту

победителей и призёров. Квота устанавливается оргкомитетом школьного этапа и

составляет 30 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету, при этом число победителей школьного этапа

олимпиады не должно превышать 8 процентов от общего числа участников школьного

этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. Призерами школьного

этапа олимпиады в пределах установленной квоты победителей и призеров признаются

участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой таблице за победителем(-

ями).